АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УЗ. №  М ЛЗ  № ______
ст-ца Тамань

О внесении измене пил в постановлен is администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 25̂

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем наружно
освещения энергосбережения и повышения энергетической эффективне

сти Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федер
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рс
сийской Федерации ), а также в целях повышения эффективности муниципал
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посев
ния Темрюке ко "о район ■ от 9 сентября 2021 года № 252 «Об утверждении м
ниципальной програкмь «Развитие систем Наружною освещения, энергосб
режения и повышения энергетической эффективности Таманского сельско
поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Развитие систем наружи
го освещения, энергосбережения и повышения энергетической эффективное
Таманского сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетнь
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы бюджетных ассигно- Общий объем финансирования муници-
ваний муниципальной яро- пальной программы составляет: в 2022-
граммы 2024 годах -  23307,3 тыс. рублей, из

средств местного бюджета
из них:
2022 год - 6175,3 тыс. руб.
2022 год - 9500,0 тыс. руб.
2024 год - 7632,0 гыс. руб.

б) пункт 4 изложить в новой редакции:

ИП Марочкина М.В., 01-23г., з.13, т.500

2

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной

программы из средств местного бюджета, составляет 23307,3 тысяч рублей, в
том числе:

2022 г. -  6175,3 тыс. рублей;
2023 г. -  9500,0 тыс. рублей;
2024 г. -7632,0 тыс. рублей.

Наименование мероприятия

I Объем В том числе по годам
Источник
финанси
рования

финанси
рования,

тыс. рубле
й

2022
год

2023
год

2024
год

Развитие систем наружного осве
щения. энергосбережения и повы
шения энергетической
эффективности Таманского сель
ского поселения Темрюкского рай
она

местный
бюджет 23307,3 6175,3 9500 7632,0

И того местны й
бю дж ет 23307,3 6175,3 9500,0 7632,0

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редак

ции (приложение).
2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те

мрюкского района от 19 января 2023 года № 13 «О внесении изменений в по
становление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского
района от 9 сентября 2021 года № 252 «Развитие систем наружного освещения,
энергосбережения и повышения энергетической эффективности Таманского
сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на официаль
ном сайте муниципального образования Темрюкский район и на сайте админи
страции Таманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопро
сы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения)
О.А. Рева

5. Настоящее постановление вступает з законную силу после его офици
ального опубликования

Г'лава Т аманского
сельского поселения
Темрюкского района

П Р И Л О Ж Е Н И Е
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от / 3 .0У

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Развитие систем наружного

освещения, энергосбережения и
повышения энергетической
эффективности Таманского

сельского поселения
Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятии мушщинйлшшл пред ра.ииы.

«Развитие систем гл|;удг10гс ослсщсккл, эя^ргиеСёрллсшял. ^
Таманского сельского поселения Темр*лнекого глйоьли-

k O b  С  A. i * л л

1 N Наименование Источник Объем ------о------а  том числе по годам
—

1 (епосредст венный 7Т---------------------лтугиципальньш
1 п/н мероприятия финансиро

ван ия
финансиро

вания.
всего

(тыс.руб.)

2022
год

2023
год

2024
год

результат реализации
мероприятия

заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель - обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения территории Гаманскоги

сельского поселения Темрюкского района;

1.1 Задача - восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населенных
пунктах

2 Развитие систем наружного освещения, энергосбережения л  повышения энергетической эффективности Таманского сельского
поселения Темрюк; кого района

2.1

|
1

Мероприятия по
энергосбережению и
повышению энергетической
эффективности территории
Таманского сельского
поселения Темрюкского района

! |  ■

местный
бюджет

9477,3

'

1517,3 C
'l

О о о 4460,0 Замена источников
света на
модифицированные
лампы, замена эл. сетей
уличного освещения на
модифицированные
изолированные линии
эл. передач расходы по
уличному освещению
Строительство сетей
уличного освещения
Изготовление
проектно-сметной
документации,
технадзор по
освещению
i1рио6ретение
комплектующих
изделий по освещению
Приобретение.

И iinC’i р дЦИ М
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.2 Уличное освещение местный

бюджет
13830,0 4658,0 6000,0 3172,0

Итон с
местны й
бю дж ет

23307,3 6175,3 9500,0 7632,0

».

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

U 0